АДМИНИСТРАЦИЯ

              ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№10
от 01.03.2016 года
О мерах по обеспечению пропуска половодья
и паводков на гидротехнических сооружениях в 2016 году

             В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков на гидротехнических сооружениях (ГТС) района, а также защиты жизни и здоровья населения, предотвращения и снижения вреда имуществу граждан и юридических лиц, объектам экономики, инженерным коммуникациям и окружающей среде в связи повреждением ГТС

постановляю:

1.Провести комиссионное обследование технического состояния ГТС Захоперского сельского поселения до 01.03.2016г.

2. Создать  противопаводковую  комиссию при администрации Захоперского сельского поселения. (Приложение №1)

3. Расчет сил и средств на паводок 2016 года утвердить (Приложение №2).

4.Утвердить план противопаводковых мероприятий  на 2016год.

5. Утвердить график  дежурств по администрации сельского поселения на время весеннего половодья и паводков в 2016 году.

6.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Захоперского сельского поселения
     Т.И.Волоскова
                                                            Приложение №1 к постановлению

                                                            Главы администрации Захоперского

                                                            сельского поселения №10 от 01.03.2016г

Состав противопаводковой   комиссии

при администрации Захоперского  сельского поселения

Волоскова Т.И. – председатель комиссии, глава администрации
Захоперского сельского поселения

Захарова Е.М - секретарь комиссии, специалист администрации

Захоперского сельского поселения

Юдин Н.В.- член комиссии глава КФХ (по согласованию)

Кривошеев В.В - член комиссии, глава КФХ. (по согласованию)

Темнышов В.Н – член комиссии, глава КФХ (по согласованию)

Греков А.Н – член комиссии, председатель ТОС (по согласованию)

Арьков А.И. – член комиссии, председатель ТОС (по согласованию)

Приложение №2 к постановлению главы                                                                              администрации №10 от 01.03.2016г

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ  УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИИ ПАВОДКА

	Предполагаемые

районы стихийных бедствий
	Возможный характер

и параметры стихийных бедствий, мероприятия

и работы по борьбе с ними
	Наименование

формирований,

сил  и других

средств
	Кто выделяет
	Способ оповещения
	Согласовано

	Захоперское сельское поселение
	Снежные заносы на дорогах
	Т-150-1

ДТ-75-4(со скрепером)

Трелевочный трактор

МТЗ-80
	КФХ Юдина Н.В.,Грекова Е.Д., Аршинова Г.И., Кривошеева В.В., ООО «Хоперские просторы»,
	5-41-38

5-41-48
	Юдин Н.В.

Греков Е.Д.

Аршинов Г.И.

Укустов Д.А.

Сущенко В.А.

	Снегоуборочная техника
	ДРСУ
	5-19-00

	Обрыв проводов линий электропередачи, телефонов

	Нехаевский РЭС

Нехаевский  РУС
	5-11-09

5-19-00

	Дежурство высоко проводимой  техники  для подвоза хлеба, оказание медицинской помощи
	Автобус
	ОО «Хоперские просторы»

Администрация Захоперского с/п
	5-41-43
	Укустов Д.А.

	Паводок на р.Хопер
	Подтопление жилых домов
	Т-150

МТЗ-80
	КФХ- Юдина Н.В., паводковая комиссия администрации Захоперского с/п
	5-41-43
	Юдин Н.В.

Сущенко В.А.

	Сток талых вод с гор
	Подсыбка дамб на прудах по ул.Московской
	Трактор ЮМЗ-6

(экскаватор)

Камаз

МТЗ-80
	Администрация Захоперского сельского поселения

ООО «Хоперские зори»
	5-41-43
	Укустов И.А

Приложение:1.Район возможного затопления от р.Хопер  талыми сточными водами.

                        2.Мероприятия по усилению водозащитных дамб прудов, домовладений.

                                                                        Приложение №3 к  постановлению

                                                                        главы администрации

                                                                        Захоперского сельского поселения

                                                                         №10 от 01.03.2016г

П Л А Н

противопаводковых  мероприятий на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1
	Уточнить район возможного затопления от р.Хопер, стока талых вод в населенных пунктах поселения
	до 15.03.2016
	Противопаводковая комиссия администрации Захоперского сельского поселения

	2
	Проверить состояние прудов, очистив и углубив стоки, углубив овраги.
	март
	Администрация

	3
	По улице Московской к дому №1 и №3 не допустить стока талых вод с гор, сделав насыпь на пути стока, очистить сточную трубу.
	март
	Администрация

	4
	Не допустить стока талых вод у скотомогильников, проследив заранее состояние их обваловки.
	март
	Администрация

	5
	Выйти с ходатайством к главам КФХ, Нехаевский филиал ВО ГУП «Волгоградлес» Захоперский участок ООО«Хоперские просторы» о выделении техники  для проведения работ в период весеннего

 половодья 2015 года
	март
	Администрация

	6
	Оповестить население Захоперского сельского поселения о правилах и порядке действия при угрозе затопления.
	март
	Администрация

	7
	Рекомендовать директорам школ Воскресенсковой Е.А провести разъяснительную работу среди учащихся школ о переходе через овраги и мостики с усиленным стоком талых вод, о поведении детей на берегу р.Хопер во время ледохода и разлива.
	Март-апрель
	Администрация

Приложение №4 к постановлению

                                                          главы администрации Захоперского

                                                          сельского поселения №10 от 01.03.2016г

Г Р А Ф И К

дежурства во время весеннего половодья и паводков

на территории Захоперского сельского поселения на 2016 год

Первый день – глава администрации  Волоскова Т. И.

Второй день - главный специалист Захарова Е.М

Третий день  -  специалист Грекова Е.П.

Четвертый день – главный специалист Землякова А.Н.

Пятый день –  главный специалист Савельева А.Г.

Шестой день – специалист Захарова Т.А

Седьмой день – водитель Максимов В.А.